
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SAN GERMANO 
VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI CULTURA, CIMITERO, SOCIALE E SCUOLE 

N.5 DEL 19/03/2024 
N. 49 DEL  19/03/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO MARINO PER ANZIANI ANNO 2024. CIG: 
B0DDE71C5F 
            

 
L’anno duemilaventiquattro, addì  diciannove  del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURA, CIMITERO, SOCIALE E SCUOLE 

 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.3/2022 in data 14.03.2022 avente per oggetto 
l’individuazione dei Responsabili dei Servizi Comunali, ai sensi art.50, comma 10, del D.lgs. 267 
del 18-08-2000;  

VISTA la delibera n. 17 del 14/03/2024 con la quale l’Amministrazione, autorizzava questo servizio 
all'organizzazione del Soggiorno Marino per anziani a Riccione per 14 gg. nel periodo dal 16 al 30 
giugno 2024 al Palace Hotel Domus Mea, 3’ stelle, dando atto che i non residenti avrebbero pagato 
un contributo simbolico di € 30,00 complessivi per il viaggio di a/r; 
 
Anche quest’anno in accordo con gli anziani, si è scelto di partecipare con la collaborazione 
dell’agenzia MONTANARI TOUR di Rimini che gestisce direttamente le prenotazioni ed i pagamenti 
mediante bollettini postali e che ha proposto in data 8/2/2024 prot.673 quattro proposte di 
soggiorno in località diverse dell’Emilia Romagna. Ci sono state due riunioni nel palazzo comunale 
ed i partecipanti hanno scelto il soggiorno al Palace Hotel Domus Mea al prezzo di € 895,00 per 
persona in camera doppia e € 1.087,50 per le camere singole; 
 
CONSIDERATO che è stato richiesto preventivo di spesa per il trasporto degli anziani (viaggio di 
andata/ritorno) alla ditta NUOVA VIVIANI srl di Santhià, che offre le migliori garanzie in rapporto alla 
qualità/prezzo, con un preventivo per il trasporto con un autobus da 30 posti al prezzo di € 1.800,00 
+ IVA 10% (180,00) per complessive € 1.980,00 a viaggio; 
 
CONSIDERATO che hanno presentato domanda al soggiorno n.20 persone che saranno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Germano Vercellese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

accompagnate dall’assessore ai servizi sociali Marone Marilena in qualità di coordinatrice e 
responsabile del gruppo che usufruirà della gratuità offerta dall’albergo; 
 

 

Vista la Deliberazione n. 24 assunta dal Consiglio Comunale in data 11/12/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 25/01/2024, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione P.E.G. per gli esercizi 2024/2026, esecutivo ai 

sensi di legge; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RILEVATO che sussiste il visto relativo alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 5, 

del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità comunale; 
 

DETERMINA 
 

1 Di attuare per il corrente anno il servizio sociale per il soggiorno marino anziani presso il Palace 
Hotel DOMUS MEA di Riccione alle condizioni previste nella lettera preventivo datata 
08/02/2024 prot.673 dell’agenzia MONTANARI TOUR di Rimini che gestirà le prenotazioni ed i 
pagamenti dei partecipanti; 

2 Di affidare alla ditta NUOVA VIVIANI di Santhià il servizio di trasporto degli anziani in autobus 
gran turismo andata/ritorno al prezzo di € 3.960,00 IVA 10% inclusa come da preventivo 
pervenuto il 18.03.2024 prot. N.1618; 

3 Di effettuare il suddetto soggiorno nel periodo dal 16 al 30 giugno 2024; 
4 Di impegnare la spesa di € 3.960,00 al cap. 4100/4/1 “Spese per servizi ed iniziative socio-

assistenziali” del bilancio 2024/2026 - esercizio 2024 a favore della ditta NUOVA VIVIANI srl di 
Santhià (VC); 

5 Di dare atto che l’entrata relativa al rimborso delle spese di viaggio dei non residenti per € 
210,00 sarà introitata alla risorsa n.2300/2/4 avente oggetto “introiti e rimborsi diversi” del 
bilancio 2024/2026 esercizio 2024;  

6 Di dare che il pagamento dei partecipanti avverrà con conto corrente postale direttamente 
all’Agenzia Montanari Tour di Rimini in due soluzioni (acconto e saldo). 

 
 
 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 

F.toMENTEGAZZI rag. ANTONELLA 


